formans te ex te verba sicut tuus affectus vel assumes
verba ad illum affectum deseruientia ista cōposita et
formata. Sed hunc modū in prolixioribus orationib;
bus difficultius et grave maxime capitū est continua
re; et ergo oportet ut deuote attendas quod legas / tū
de moderate formes affectum et deuotionē ex sensu
in oratione: custodiens cor tuū ab euagatione. Item
dum cū te in oratione conscientia vrges / tū xp̄m fidu
cialiter timore percussus adorare formidas: sicut con
silium beati Job: conuertere ad aliquem sanctorum
et deprecare eum ut ore pro te: quod genus orandi
dicitur postulatio. Clama: Sancta Maria ora pro
me tū. Sed et pro brevibus et magnis orationibus
habe tempora cōstituta. Breves autem orationes
maxime debes arripere quando te temptatio com
prehendit ne te deuiciat. Quando exibis dominum ut
dominus custodiat introitum tuum et exitum tuū/
sicut sancti patres consueuerunt sicut Hiero. Item
quotiens tibi peccatum innotescit / siue per admis
tionē alterius / vel tui examinationē / et sic de alijs.
Incipit ascēsio tertia qua debellādo vi
ria ascendim⁹ de virtute in virtutē: et vīres
anime destitutas rursū reformat⁹: preci
pue de duobus que ipediūt ascēdentes as
censu spirituali. **L**a. xlviij.

Tene cor hominis altū propheta describit
ad cui⁹ sumitatem vel summum apicez nō ni
si tot ascēsib⁹ puenit. Nec mir tñ si altus
dicit ipm / cū superior eius portio si bene eēt ordiata

immediate deus attingeret et ei soli subesset: ita ut si
in superiori pte mentis tue stares: adeo alte respice-
res ut ipsum deum cernere posses/ quis non per es-
seriam propter tuam i idoneitatem vel oculorum ad
huc impuritatem et infirmitatem. **I**gitur altus mos
est humana mēs ad quā ascēsōes in corde disponim⁹.
Sed utinā labor eēt solum⁹ ex altitudine ascē⁹ et mul-
titudine graduū ascensionū essetq; als via tuta ab ho-
stib⁹ essetq; plana et directa ad ambulādū i ea. **S**ed
nunc hec duo plurimū /impediunt et retrahunt ab
ascensu/ videlicet multitudo hostium ascensum ipm
obsidentium: et ignorantia viarum. **S**iquidem ipsa
via que dicit ad vitam arta est a dextris / et a sinistris
ab inimicis circumclusa/ qui ascendentēs p eam mit-
tent sagittas ignitas grauiter vulnerant. **I**pse enī
hostes viam obsidentes / intendunt arcum ut sagit-
tent tendentem ad cor īmaculatum et cordis purita-
tem. **V**incula etiā. id est rerum inferiorum affectio-
nes ad pedes p̄ciunt ut ita laqueis suis v̄l' infra tra-
hant/ seu a dextris vel sinistris a via regia p̄cipitent:
ita ut videas mille cadentes a sinistris vie huus: de-
cem vero milia a dextris ei⁹. **U**nū et ipsiū inimici simul
narauerunt ut absconderent laqueos atq; adeo oc-
cultauerūt ut dicerēt: quis videbit eos? **S**ed et via
ipsa multa habet diuerticula. **S**unt enī circumqua-
cq; a dextris et a sinistris iuxta viam multe semite que
videtur bone: sed nouissima earum ducunt ad infe-
ros. **S**ed et inimici magis nituntur sepe decipere via
rum seductione/ q̄z opprimere violenta temptatiōe.
Induūt enim ipsa vita frequenter splendorem et de-

corem virtutum et iungunt se ascendentibus quasi
aliunde et non de pte aduersariorum venientes/que
admodum gabaonite populum dei deceperūt.

I Qualiter vitia vires aie occupat et im-
pediunt spiritualiter ascéntentez. **Ca. xlviij**

Sicut aut̄ superius diximus vires et poten-
cie anime concupisibilis et irascibilis: et ani-
me affectiones que homini a deo fuerunt da-
te/ vt quotiens ipse homo supra vellet ascendere/vt
infra descendere: pdicte eum vires et supra ascendē-
tem et infra descendētem: sine labore: et sine timore
inimicor̄ deberent deducere cū q̄ete. In casu aut̄
pm̄ hoīs ihe vires destitute facte sūt cōtrarie: et ca-
strametati sunt ibi inimici nr̄i. Supbia etem vitiōr̄
regina et satiane pmogenita/ ipa nūc in harū yirū
arce habitat/ et loco supiori: et in reliq̄s affectiōibus
et potentijs et appetitiis iuxta viā q̄ te oportet as-
cendere constitutis: septē duces. id ē septē vitia capi-
talia disposuit ad viā custodiēdā q̄ calcaneuz obser-
uent ascēdētis. Itaq̄ sic ex supiis dictis apparuit/
qm̄ via ḡduū directa ē p̄ castra p̄cupisibl̄ et irasci-
bil̄: et q̄ sūt ab inimicis pp̄ lapsū pm̄ hoīs qdām
mō possessa: videlicet gula: luxuria: et. Nō oportet
te successiue h̄ vitia ista q̄ in pm̄issis virib̄ cōmorāt̄
preliū arripe/ atq̄ cōtra cōcupisētias ex pm̄o descē-
su in nobis surgētes cōtinue pliari. Et ita tertia ascē-
sio cuius gradus nūc disponim⁹ qdāmō ordināt̄ cō
tra pm̄i descensū in Tida. Nō ē autē ista ascēsio sup̄
pm̄issas ascēsōes altiōr̄: s̄ collateralis yl̄ certeyna et